
Администрация Краснокамского городского округа Пермского края 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 20.8

О проведении социальной акции 25 июня 2020 года
на территории Краснокамского
городского округа
«Помоги собрать ребенка в школу»

В целях оказания помощи, поддержки семьям и детям различных
категорий Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
Краснокамского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Краснокамского городского округа 
социальную акцию «Помоги собрать ребенка в школу» (далее -  Акция) в 
период с 25 июня по 25 августа 2020 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение об Акции.
3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Краснокамского городского округа (далее КДНиЗП) обеспечить 
информирование населения и субъектов системы профилактики о 
проведении акции.

4. Субъектам профилактики принять участие в Акции. 
Информацию о проведенной работе направить в адрес КДНиЗП в срок до 10 
сентября 2020 года.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель КДНиЗП И.Г. Мансурова



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением КДН и ЗП 

от 25.06.2020 г. №20.8

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении социальной акции «Помоги собрать ребенка в школу» 

1. Общие положения
Социальная акция «Помоги собрать ребенка в школу» проводится в 

целях оказания помощи, поддержки семьям и детям различных категорий

2. Задачи Акции
- воспитание чувства взаимопомощи и милосердия;
- привлечение внимания общественности к проблемам неблагополучных, 
многодетных, малообеспеченных семей, семей и детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации;
- предоставление возможности жителям Краснокамского городского округа 
проявить милосердие, оказать помощь, выразить свою поддержку детям из 
вышеперечисленных категорий семей.

3. Организаторы Акции
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Краснокамского городского округа.

4. Участники Акции
Все субъекты профилактики детского и семейного неблагополучия, а 

также организации, занимающиеся проблемами семьи, трудовые коллективы, 
неравнодушные жители Краснокамского городского округа.

5. Форма проведения
Сбор вещей, обуви, книг, школьных принадлежностей, организация 

разносторонней помощи.

6. Время и место проведения Акции
Акция проводится с 25 июня по 25 августа 2020 года на территории 

Краснокамского городского округа.
Пункт приема вещей, обуви и канцелярских товаров расположен по 

адресу: г.Краснокамск, пр. Маяковского, 11, кабинет № 412 (Комиссия по 
делам несовершеннолетних и защите их прав).

Выдача вещей, обуви и канцелярских товаров будет производится 26 
августа 2020 года с 10.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 часов до 17.00 часов 
по адресам: г.Краснокамск, пр. Маяковского, 9, в помещении МАУ 
«Краснокамский культурно-досуговый центр».



Необходимый набор для школьника:

Ранец
Дневник
Тетради до 20 шт.
Обложки для тетрадей 
Обложки для учебников 
Пенал
Линейки 2 шт.
Простой карандаш 2 шт.
Набор цветных карандашей 12 шт.
Ручки шариковые синие 2 шт.
Ручка шариковая красная 
Ручка шариковая зеленая 
Счетные палочки (первоклассникам)
Подставка для книг 
Папка для тетрадей 
Ластик 
Точилка
Стакан-непроливайка 
Краски на 12 или 24 цвета 
Кисти 3 шт.
Альбом или бумага для рисования 8 или 12 листов
Палитра
Клей ПВА
Кисть для клея
Клей-карандаш
Цветная бумага на 12 или 24 цвета
Цветной картон
Ножницы
Пластилин


